
中山市发展和改革局2022年07月总投资在3000万元以下的政府投资项目信息公告

序号 项目代码 项目名称 申请单位 所在镇街 建设地址
总投资额
（万元）

建设主要内容及规模 证书编号 出证时间

1
2018-

442000-91-
01-833484

中山市公安局火炬开发区分局
濠头派出所改造工程

中山市公安局火炬开发区
分局

中山市火炬开发区
中山市火炬开发区中炬高新商住小

区D地块
1167.85

中山市公安局火炬开发区分局濠头派出所改造工程项目总建筑
面积为5886.7平方米，按照房屋的功能和用途，分别设立窗口

用房、办案用房、业务保障房、后勤保障用房、设备用房及附
属用房。建设内容包括室内改造和电气、给排水、消防、暖通
工程等。项目不得超标准建设、装修；未经批准不得擅自建设

或合并建设、装修办公用房。

中发改火炬投审〔2022
〕11号 2022-07-28

2
2206-

442000-04-
01-525843

中山市文化艺术中心基础设备
设施提升改造项目

中山文化艺术中心 中山市东区 中山市东区中山市东区兴中道73号 1178.2981

本项目主要包含5个子项目，包括：1、BA楼宇自控系统设备提

升项目，主要为设备提升改造，恢复系统功能，提升节能效
果；2、空调系统提升改造项目，主要为空调制冷主机大修，
冷却塔更新，新增风冷水冷主机，修复冷水管保温棉；3、大
楼屋面防水提升项目，主要对演艺大楼8680平方米天面进行整
体防水处理，根治漏水问题；4、配电房断路器更换项目，主
要更换经鉴定存在安全隐患的配电柜的30个断路器；5、剧场
灯具节能改造项目，主要对中心内2595个灯具进行节能改造，

更换LED节能灯泡，降低能耗。

中发改投审〔2022〕76
号

2022-07-27

3
2109-

442000-04-
01-134913

中山市古镇镇迎丰东路新建道
路工程

中山市古镇建设开发总公
司

中山市古镇镇 中山市古镇镇海洲螺沙迎丰东路 2251.52

中山市古镇镇迎丰东路新建道路工程于中山市古镇镇海洲村螺
沙迎丰东路，起点接现状华光螺沙路，终点接现状环镇北路，

路幅宽度为20米；为双向4车道城市支路，道路长度约为

633.224米。建设内容包括：道路工程、排水工程、照明工程

、交通工程、绿化工程和给水工程。

中发改古镇投审〔2022
〕8号 2022-07-23

4
2207-

442000-04-
01-258493

东区街道东裕社区小区排水管
网改造工程（一期）

中山市东区街道城市更新
和建设服务中心

中山市东区
中山市东区东裕社区昆仑堡、新兴
花园、翡翠花园、顺景花园一二三

期。

1396.4807

本工程为东区街道东裕社区小区排水管网改造工程（一期），
主要设计内容对东区社区的昆仑堡、新兴花园、翡翠花园、顺
景花园一二三期共4个小区的排水管道进行雨污分流改造，对
阳台混流立管进行雨污分流改造：&nbsp;&#10;本工程共计新
建DN100~400雨水管道830m，新建DN100~400污水管道

1872m，均为开挖施工；新建雨水立管420m。本次赋码用于

项目立项。

中发改东区投审〔2022
〕10号 2022-07-22

5
2106-

442000-04-
01-261062

马新围三河水闸及泵站重建工
程

中山市黄圃镇水务事务中
心

中山市黄圃镇 中山市黄圃镇马新围 2113.4219
主要建设内容是拆除重建三河水闸和泵站，泵站设计流量为 

5.5 立方米/秒。水闸排水（洪）标准为按 30 年一遇围内洪水
设计，闸门 1 孔净宽 5 米。

中发改黄圃投审〔2022
〕31号 2022-07-21

6
2206-

442000-04-
01-493120

火炬开发区丹丽路(合元科技段)
道路工程

中山火炬高技术产业开发
区城乡建设服务中心

中山市火炬开发区
中山市火炬开发区电子信息产业园

AB街区
1316.74

项目地址位于火炬区电子信息产业园AB街区，呈东西走向，道
路全长约287.635米，红线宽度为24米，工程建设内容包括：

道路、排水、绿化、照明、交通工程等。

中发改火炬投审〔2022
〕24号 2022-07-18



序号 项目代码 项目名称 申请单位 所在镇街 建设地址
总投资额
（万元）

建设主要内容及规模 证书编号 出证时间

7
2207-

442000-04-
01-964235

东区街道夏洋社区小区排水管
网改造工程（一期）

中山市东区街道城市更新
和建设服务中心

中山市东区

中山市东区龙珠坊；夏洋村52号、
53号、别墅区；夏洋村54号、
55号；体育街小区（办事处宿

舍）；交警宿舍；夏洋村、夏洋街
小区

961.5421

本工程为东区街道夏洋社区小区排水管网改造工程（一期），
主要设计内容对东区街道夏洋社区龙珠坊；夏洋村52号、53号
、别墅区；夏洋村54号、55号；体育街小区（办事处宿舍）；

交警宿舍；夏洋村、夏洋街小区共六个小区的排水管道进行雨
污分流改造，对阳台混流立管进行雨污分流改造：本工程共计
新建DN100~300雨水管道1195m，新建DN200~300污水管道

1576m，均为开挖施工。 该赋码用于办理该工程立项事项。

中发改东区投审〔2022
〕9号 2022-07-12

8
2206-

442000-04-
05-888025

中山市文物保护单位——黎氏

大宗祠修缮工程
镇一村股份合作经济联合

社
中山市黄圃镇

中山市黄圃镇中山市黄圃镇镇一村
北头南街

400 本项目位于中山市黄圃镇镇一村北头南街，工程内容包括黎氏
大宗祠的修缮以及保养。赋码用于办理立项。

中发改黄圃投审〔2022
〕29号 2022-07-06

9
2112-

442000-04-
01-782854

翠亨新区金水湖公园提升工程
中山翠亨新区工程项目建

设事务中心
中山市翠亨新区 中山市翠亨新区起步区 1714.4

项目设计范围为 64577.49平方米，其中包含入口广场以及停车

场硬化，以及园路铺装、清沙洲渚、曲桥烟波、乐水台园、泊
雁观澜、拱桥映月、亲水广场、金水廊、浮云露珠等景观节点

。

中发改翠亨投审〔2022
〕12号 2022-07-05

10
2206-

442000-04-
01-750519

中山市公安局技术侦察支队整
体搬迁项目

中山市公安局 中山市东区
中山市东区中山市东区三溪村时代

名筑花园10幢商业楼
2744.33

项目总建筑面积为5284.52平方米，层数为7层，原建筑现状为

毛坯，本次包括建筑内部布局改造，室内装修、电气、给排水
、空调、消防、自动报警、智能化及专业机房、配电室、双回

路电源、室外配套等，总投资2744.33万元。

中发改投审〔2022〕62
号

2022-07-04

11
2206-

442000-04-
01-436133

广中江高速东凤出入口立交桥
10KV高压线迁改工程

中山市东凤镇城管住建和
农业农村局

中山市东凤镇 中山市东凤镇民乐社区 1296.59 四个主回路电力线长总长约3600米，高压线路更换迁改及相关
配套设备改造。    

中发改东凤投审〔2022
〕33号 2022-07-01

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点


